



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 111	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 33,58	Total Item: 3.727,38
Item: 159	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,51	Valor Unit.: 33,50	Total Item: 670,00
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 68,21	Valor Unit.: 68,20	Total Item: 9.002,40
Item: 161	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 4.158,30
Item: 162	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,32	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 1.062,00
Item: 163	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel de pêlo nº 16 chato			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 6,91	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 5.037,00
Item: 164	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 9,38	Total Item: 4.971,40
Item: 165	Unidade: Und	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,14	Total Item: 2.194,20
Item: 166	Unidade: Und	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 34,73	Valor Unit.: 34,72	Total Item: 2.604,00
Item: 167	Unidade: Und	Marca: PLASTCOVER	Modelo: PLASTCOVER
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 28,71	Valor Unit.: 28,56	Total Item: 2.142,00
Item: 168	Unidade: Rolo	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: Plástico adesivo 25m			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 115,97	Valor Unit.: 115,90	Total Item: 8.113,00
Item: 169	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,97	Total Item: 2.089,50
Item: 170	Unidade: Und	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: Prancheta			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 176	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,89	Total Item: 1.740,64
Item: 171	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 170,77	Valor Unit.: 170,76	Total Item: 6.830,40
Item: 172	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,58	Total Item: 7.509,56
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,58	Total Item: 7.509,56
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 91,62	Valor Unit.: 91,61	Total Item: 6.595,92
Item: 175	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 572,25
Item: 176	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 518	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 916,86
Item: 177	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 932,90
Item: 178	Unidade: Rolo	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 161,10	Valor Unit.: 161,09	Total Item: 14.498,10
Item: 179	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 158	Val. Ref.: 11,12	Valor Unit.: 11,11	Total Item: 1.755,38
Item: 180	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,07	Total Item: 5.374,20
Item: 181	Unidade: Und	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 31,05	Valor Unit.: 31,04	Total Item: 4.376,64
Item: 182	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,94	Total Item: 765,80



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 183	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und			
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 7.876,85
Item: 184	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,59	Total Item: 214,75
Item: 185	Unidade: Und	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: Tinta para tecido			
Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 1.806,70
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: Tinta spray 240g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	Valor Unit.: 30,04	Total Item: 1.201,60
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - Azul			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 980,20
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - Branco			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 954,20
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - decorado ou estampado			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	Valor Unit.: 275,51	Total Item: 34.438,75
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - Preto			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 622,05
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - Rosa			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 610,50
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - Verde			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 610,50
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: HOOK	Modelo: HOOK
Descrição: TNT - Vermelho			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,67	Total Item: 605,55
Item: 194	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: Velcro 25mm			
Quantidade: 125	Val. Ref.: 41,92	Valor Unit.: 41,91	Total Item: 5.238,75



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

6

7



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 1.132.779,48
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 081		1.132.779,48
Item: 1	Unidade: Und	Marca: Iorigraf	Modelo: Iorigraf	Total: 1.132.779,48
Descrição: Agenda Anual				
Quantidade: 122		Val. Ref.: 32,43	Valor Unit.: 32,43	Total Item: 3.956,46
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: bacchi	Modelo: bacchi	
Descrição: Alfinete de segurança				
Quantidade: 140		Val. Ref.: 9,42	Valor Unit.: 9,42	Total Item: 1.318,80
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: cremmer	Modelo: cremmer	
Descrição: Algodão grande				
Quantidade: 125		Val. Ref.: 16,91	Valor Unit.: 16,91	Total Item: 2.113,75
Item: 4	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Almofada para carimbo				
Quantidade: 183		Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12	Total Item: 1.668,96
Item: 5	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint	
Descrição: Apagador para quadro branco				
Quantidade: 133		Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,77	Total Item: 1.033,41
Item: 6	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: Apontador comum				
Quantidade: 605		Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 496,10
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: leonora	Modelo: leonora	
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades				
Quantidade: 755		Val. Ref.: 61,98	Valor Unit.: 61,98	Total Item: 46.794,90
Item: 8	Unidade: Und	Marca: lantecor	Modelo: lantecor	
Descrição: Areia prateada (gliter)				
Quantidade: 205		Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 8,48	Total Item: 1.738,40
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: são roque	Modelo: são roque	
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und				
Quantidade: 3.450		Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 10,47	Total Item: 36.121,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 5.299,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 7.477,80
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: são roque	Modelo: são roque
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 32.903,50
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: red bor	Modelo: red bor
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 182	Val. Ref.: 39,40	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 7.170,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: redbor	Modelo: redbor
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 584	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 835,12
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo: red bor
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 351	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 25,06	Total Item: 8.796,06
Item: 16	Unidade: Und	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Caderno brochura pequeno			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 27.405,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 19,23	Total Item: 5.038,26
Item: 18	Unidade: Und	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.697,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: credeal	Modelo: credeal
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 10.685,80
Item: 20	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 86	Val. Ref.: 29,63	Valor Unit.: 29,63	Total Item: 2.548,18
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und			
Quantidade: 331	Val. Ref.: 56,33	Valor Unit.: 56,33	Total Item: 18.645,23
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: bazze	Modelo: bazze
Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und			

A

MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Quantidade: 150	Val. Ref.: 8,70	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 1.305,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 1.457,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: pilot	Modelo: pilot
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 und			
Quantidade: 532	Val. Ref.: 43,88	Valor Unit.: 43,88	Total Item: 23.344,16
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 54,83	Valor Unit.: 54,83	Total Item: 3.892,93
Item: 26	Unidade: Fls	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Cartolina - cores variadas			
Quantidade: 2.240	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 2.464,00
Item: 27	Unidade: Fls	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Cartolina decorada			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 924,00
Item: 28	Unidade: Fls	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.720	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 3.010,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 520,80
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: acc	Modelo: acc
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,87	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 2.322,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,12	Valor Unit.: 18,12	Total Item: 906,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: acc	Modelo: acc
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100und			
Quantidade: 515	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 1.946,70
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 1.792,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Clips 4/0			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 1.578,50



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Cx	Marca: acc	Modelo: acc	
Descrição: Clipes 8/0				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 1.712,50	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola branca 1Kg				
Quantidade: 155	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 3.968,00	
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,82	Valor Unit.: 14,82	Total Item: 741,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola branca 90 gramas				
Quantidade: 1.570	Val. Ref.: 3,32	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 5.212,40	
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	Valor Unit.: 10,57	Total Item: 3.171,00	
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und				
Quantidade: 355	Val. Ref.: 17,90	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 6.354,50	
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und				
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 2.274,60	
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,85	Valor Unit.: 48,85	Total Item: 3.908,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: tek bond	Modelo: tek bond	
Descrição: Cola instantanea 3g				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.214,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola p/ EVA				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 11,06	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 1.548,40	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: bambini	Modelo: bambini	
Descrição: Cola para isopor 90 gramas				
Quantidade: 1.502	Val. Ref.: 5,73	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 8.606,46	
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: acrílex	Modelo: acrílex	
Descrição: Cola para tecido				
Quantidade: 151	Val. Ref.: 60,10	Valor Unit.: 60,10	Total Item: 9.075,10	
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: artpesca	Modelo: artpesca	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Cordão de nylon			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,37	Valor Unit.: 31,37	Total Item: 6.274,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Corretivo a base de água 18 ml			
Quantidade: 535	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.979,50
Item: 49	Unidade: Und	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl
Descrição: Divisoria de acrílico p/ documentos			
Quantidade: 203	Val. Ref.: 55,47	Valor Unit.: 55,47	Total Item: 11.260,41
Item: 50	Unidade: Rolo	Marca: eurocel	Modelo: eurocel
Descrição: Durex colorido 12x10 - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 2,28	Valor Unit.: 2,28	Total Item: 615,60
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Durex comum			
Quantidade: 275	Val. Ref.: 2,13	Valor Unit.: 2,13	Total Item: 585,75
Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Durex grande			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,23	Valor Unit.: 3,23	Total Item: 710,60
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: E. V. A - cores variadas			
Quantidade: 3.350	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 16.247,50
Item: 54	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: E.V.A c/ glitter - cores variadas			
Quantidade: 1.900	Val. Ref.: 8,23	Valor Unit.: 8,23	Total Item: 15.637,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel
Descrição: E.V.A estampado			
Quantidade: 1.480	Val. Ref.: 8,71	Valor Unit.: 8,71	Total Item: 12.890,80
Item: 56	Unidade: Und	Marca: tekla	Modelo: tekla
Descrição: Elastec p/ máscara infantil tubo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 1.632,00
Item: 57	Unidade: PC	Marca: zanotti	Modelo: zanotti
Descrição: Elástico fino			
Quantidade: 121	Val. Ref.: 15,73	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 1.903,33
Item: 58	Unidade: PC	Marca: zanotti	Modelo: zanotti
Descrição: Elastico largo 2cm			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 26,53	Valor Unit.: 26,53	Total Item: 1.883,63
Item: 59	Unidade: Pct	Marca: red bor	Modelo: red bor
Descrição: Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 161	Val. Ref.: 18,88	Valor Unit.: 18,88	Total Item: 3.039,68
Item: 60	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope 16x22			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 120,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope amarelo médio			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 0,70	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.512,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope amarelo officio A4			
Quantidade: 4.200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 3.444,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope comercial 11x16			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,56	Valor Unit.: 0,56	Total Item: 280,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope officio branco			
Quantidade: 2.630	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 1.446,50
Item: 65	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope saco amarelo 24x34			
Quantidade: 2.100	Val. Ref.: 0,85	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 1.785,00
Item: 66	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope saco amarelo 28x36			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 0,88	Valor Unit.: 0,88	Total Item: 1.900,80
Item: 67	Unidade: Und	Marca: scity	Modelo: scity
Descrição: Envelope saco amarelo 31x41			
Quantidade: 2.160	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 2.332,80
Item: 68	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Estilete estreito			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,55	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 355,00
Item: 69	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Estilete médio			
Quantidade: 212	Val. Ref.: 6,13	Valor Unit.: 6,13	Total Item: 1.299,56
Item: 70	Unidade: Pct	Marca: bazze	Modelo: bazze
Descrição: Estojo caneta colorida fina cx c/ 12			
Quantidade: 542	Val. Ref.: 7,78	Valor Unit.: 7,78	Total Item: 4.216,76
Item: 71	Unidade: Pct	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Estojo caneta colorida grossa cx c/ 12			
Quantidade: 342	Val. Ref.: 17,82	Valor Unit.: 17,82	Total Item: 6.094,44



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 72	Unidade: Rolo	Marca: reidma	Modelo: reidma	
Descrição: Etiqueta adesiva				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,27	Valor Unit.: 9,27	Total Item: 27,81	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: ibel	Modelo: ibel	
Descrição: EVA - cores diversas grosso				
Quantidade: 560	Val. Ref.: 11,76	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 6.585,60	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Extrator de grampo				
Quantidade: 220	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 869,00	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	
Descrição: Feltro 50x70				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,21	Valor Unit.: 21,21	Total Item: 848,40	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: santa fé	Modelo: santa fé	
Descrição: Feltro 50x70 - estampado				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,17	Valor Unit.: 25,17	Total Item: 1.006,80	
Item: 77	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x40cm				
Quantidade: 198	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 861,30	
Item: 78	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 12x50cm				
Quantidade: 204	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 1.056,72	
Item: 79	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 45x45				
Quantidade: 498	Val. Ref.: 7,42	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 3.695,16	
Item: 80	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel	
Descrição: Fita adesiva transparente 48x100				
Quantidade: 218	Val. Ref.: 10,80	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 2.354,40	
Item: 81	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de cetim				
Quantidade: 235	Val. Ref.: 27,44	Valor Unit.: 27,44	Total Item: 6.448,40	
Item: 82	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de cetim nº 0 c/ 100m				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 53,37	Valor Unit.: 53,37	Total Item: 533,70	
Item: 83	Unidade: PC	Marca: gittex	Modelo: gittex	
Descrição: Fita de cetim nº 1 c/ 100m				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 216,90	
Item: 84	Unidade: Und	Marca: gittex	Modelo: gittex	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Fita de tecido - cores diversas			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 20,32	Valor Unit.: 20,32	Total Item: 4.876,80
Item: 85	Unidade: Rolo	Marca: emfesta	Modelo: emfesta
Descrição: Fita decorativa 15x30			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,30	Valor Unit.: 11,30	Total Item: 1.130,00
Item: 86	Unidade: Rolo	Marca: emfesta	Modelo: emfesta
Descrição: Fita decorativa estampada 15x30			
Quantidade: 435	Val. Ref.: 18,78	Valor Unit.: 18,78	Total Item: 8.169,30
Item: 87	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita gomada 38x50 cm			
Quantidade: 568	Val. Ref.: 18,80	Valor Unit.: 18,80	Total Item: 10.678,40
Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita gomada 48x50 cm			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 22,48	Valor Unit.: 22,48	Total Item: 5.889,76
Item: 89	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Folha com pauta			
Quantidade: 1.160	Val. Ref.: 32,33	Valor Unit.: 32,33	Total Item: 37.502,80
Item: 90	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor
Descrição: Folha de isopor 10mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,48	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 1.096,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor
Descrição: Folha de isopor 15mm x 50cm x 100cm			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,60	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 1.520,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: fricalor	Modelo: fricalor
Descrição: Folha de isopor 30mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,27	Valor Unit.: 10,27	Total Item: 205,40
Item: 93	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe
Descrição: Giz de cera fino cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 5,45	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 4.986,75
Item: 94	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe
Descrição: Giz de cera grosso cx c/ 12 und			
Quantidade: 915	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 7.548,75
Item: 95	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Grampeador de parede			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 159,75	Valor Unit.: 159,75	Total Item: 10.383,75
Item: 96	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Grampeador grande			

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Quantidade: 137	Val. Ref.: 87,94	Valor Unit.: 87,94	Total Item: 12.047,78
Item: 97	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Grampeador médio			
Quantidade: 217	Val. Ref.: 28,99	Valor Unit.: 28,99	Total Item: 6.290,83
Item: 98	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 23x12 cx c/ 5000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 21,69	Valor Unit.: 21,69	Total Item: 650,70
Item: 99	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 23x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 18,83	Valor Unit.: 18,83	Total Item: 4.895,80
Item: 100	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo 23x8 cx c/ 5000			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 25,01	Valor Unit.: 25,01	Total Item: 5.752,30
Item: 101	Unidade: Cx	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Grampo 26x6 cx c/ 5000			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,68	Valor Unit.: 14,68	Total Item: 734,00
Item: 102	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 11,19	Valor Unit.: 11,19	Total Item: 2.461,80
Item: 103	Unidade: Cx	Marca: chaparrau	Modelo: chaparrau
Descrição: Grampo trilho cx. c/ 50 unidades			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 24,50	Total Item: 3.797,50
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Grampos p/ tapeceiro cx c/ 1000			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,69	Valor Unit.: 16,69	Total Item: 500,70
Item: 105	Unidade: Und	Marca: cortiarte	Modelo: cortiarte
Descrição: Imãs pequeno			
Quantidade: 1.575	Val. Ref.: 7,46	Valor Unit.: 7,46	Total Item: 11.749,50
Item: 106	Unidade: Pct	Marca: coats	Modelo: coats
Descrição: Lã - cores variadas			
Quantidade: 165	Val. Ref.: 27,95	Valor Unit.: 27,95	Total Item: 4.611,75
Item: 107	Unidade: Und	Marca: faber castell	Modelo: faber castell
Descrição: Lápis borracha			
Quantidade: 564	Val. Ref.: 4,29	Valor Unit.: 4,29	Total Item: 2.419,56
Item: 108	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis comum cx. com 144 unidades			
Quantidade: 221	Val. Ref.: 83,87	Valor Unit.: 83,87	Total Item: 18.535,27



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 109	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis de cor cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.330	Val. Ref.: 7,13	Valor Unit.: 7,13	Total Item: 9.482,90
Item: 110	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades			
Quantidade: 1.120	Val. Ref.: 4,26	Valor Unit.: 4,26	Total Item: 4.771,20
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Lápis grafite nº 02			
Quantidade: 315	Val. Ref.: 56,18	Valor Unit.: 56,18	Total Item: 17.696,70
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Lápis marca texto cx. com 12 unidades			
Quantidade: 222	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 8.391,60
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Lápis p/ quadro branco – azul recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 73,53	Valor Unit.: 73,53	Total Item: 9.853,02
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Lápis p/ quadro branco – preto recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 134	Val. Ref.: 75,21	Valor Unit.: 75,21	Total Item: 10.078,14
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: bic	Modelo: bic
Descrição: Lápis p/ quadro branco – vermelho recarregável cx c/ 12 und			
Quantidade: 124	Val. Ref.: 74,72	Valor Unit.: 74,72	Total Item: 9.265,28
Item: 116	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro de ata com 100 folhas			
Quantidade: 463	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 16,97	Total Item: 7.857,11
Item: 117	Unidade: Und	Marca: são domingos	Modelo: são domingos
Descrição: Livro de ponto c/ 100 folhas			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 25,79	Valor Unit.: 25,79	Total Item: 9.026,50
Item: 118	Unidade: Und	Marca: baag	Modelo: baag
Descrição: Livro de protocolo c/ 100fls			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 14,96	Valor Unit.: 14,96	Total Item: 4.502,96
Item: 119	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Marca texto amarelo limao			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 319,00
Item: 120	Unidade: Cx	Marca: serelepe	Modelo: serelepe
Descrição: Massa de modelar cx c/ 6und			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68	Total Item: 4.857,60
Item: 121	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo: theoto



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Palito de churrasco pct c/ 100und			
Quantidade: 415	Val. Ref.: 5,28	Valor Unit.: 5,28	Total Item: 2.191,20
Item: 122	Unidade: Pct	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: Palito de picolé pct c/ 50und			
Quantidade: 715	Val. Ref.: 5,35	Valor Unit.: 5,35	Total Item: 3.825,25
Item: 123	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Papel 40kg pct c/ 100 folhas			
Quantidade: 312	Val. Ref.: 21,15	Valor Unit.: 21,15	Total Item: 6.598,80
Item: 124	Unidade: Resma	Marca: jandaia	Modelo: jandaia
Descrição: Papel 60kg resma c/ 200 folhas			
Quantidade: 412	Val. Ref.: 50,64	Valor Unit.: 50,64	Total Item: 20.863,68
Item: 125	Unidade: Resma	Marca: usapel	Modelo: usapel
Descrição: Papel 60kg resma cor azul			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 37,91	Valor Unit.: 37,91	Total Item: 3.411,90
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: offpaper	Modelo: offpaper
Descrição: Papel adesivo A4			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 55,63	Valor Unit.: 55,63	Total Item: 8.622,65
Item: 127	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Papel celofane - cores variadas			
Quantidade: 720	Val. Ref.: 1,86	Valor Unit.: 1,86	Total Item: 1.339,20
Item: 128	Unidade: Und	Marca: report	Modelo: report
Descrição: Papel chamequinho cores variadas 100 folhas			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 8,34	Valor Unit.: 8,34	Total Item: 3.419,40
Item: 129	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel corrugado - cores variadas			
Quantidade: 270	Val. Ref.: 3,70	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 999,00
Item: 130	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel Crepom			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.574,40
Item: 131	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.530	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 2.570,40
Item: 132	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel duplex			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,19	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 2.890,80
Item: 133	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel duplex c/ verniz ou brilho - cores variadas			

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 2,89	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 3.814,80
Item: 134	Unidade: Rolo	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Papel filme adesivo transparente			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 21,68	Valor Unit.: 21,68	Total Item: 433,60
Item: 135	Unidade: Pct	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Papel foto adesivo pct c/ 50und			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 51,58	Valor Unit.: 51,58	Total Item: 15.525,58
Item: 136	Unidade: Pct	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Papel foto pct c/ 50Und			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 35,63	Valor Unit.: 35,63	Total Item: 11.045,30
Item: 137	Unidade: Und	Marca: hardcopy	Modelo: hardcopy
Descrição: Papel hectográfico			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 94,29	Valor Unit.: 94,29	Total Item: 6.128,85
Item: 138	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel laminado			
Quantidade: 615	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 1,94	Total Item: 1.193,10
Item: 139	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel madeira			
Quantidade: 770	Val. Ref.: 1,28	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 985,60
Item: 140	Unidade: Resma	Marca: clear	Modelo: clear
Descrição: Papel ofício A4			
Quantidade: 3.340	Val. Ref.: 29,53	Valor Unit.: 29,53	Total Item: 98.630,20
Item: 141	Unidade: Resma	Marca: report	Modelo: report
Descrição: Papel ofício A4 pct c/ 100fls - colorido			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 12,26	Valor Unit.: 12,26	Total Item: 3.923,20
Item: 142	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel ondulado			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 3,95	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 2.765,00
Item: 143	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel Seda			
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 0,38	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 501,60
Item: 144	Unidade: Und	Marca: reipel	Modelo: reipel
Descrição: Papel veludo			
Quantidade: 1.070	Val. Ref.: 1,58	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 1.690,60
Item: 145	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta AZ lombo estreito			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,75	Valor Unit.: 17,75	Total Item: 532,50



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 146	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta AZ lombo largo			
Quantidade: 1.190	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 19.397,00
Item: 147	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta classificadora			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 6,09	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 2.862,30
Item: 148	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,80	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 3.080,00
Item: 149	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta individual do aluno - matricula			
Quantidade: 1.020	Val. Ref.: 1,92	Valor Unit.: 1,92	Total Item: 1.958,40
Item: 150	Unidade: Und	Marca: polycart	Modelo: polycart
Descrição: Pasta suspensa			
Quantidade: 1.520	Val. Ref.: 4,44	Valor Unit.: 4,44	Total Item: 6.748,80
Item: 151	Unidade: Und	Marca: dac	Modelo: dac
Descrição: Pasta transparente c/ elástico 335x245x55			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 7,32	Total Item: 732,00
Item: 152	Unidade: Und	Marca: dac	Modelo: dac
Descrição: Pasta transparente com elástico			
Quantidade: 1.550	Val. Ref.: 4,16	Valor Unit.: 4,16	Total Item: 6.448,00
Item: 153	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 16Gb			
Quantidade: 32	Val. Ref.: 39,56	Valor Unit.: 39,56	Total Item: 1.265,92
Item: 154	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 8Gb			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 37,74	Valor Unit.: 37,74	Total Item: 1.132,20
Item: 155	Unidade: Und	Marca: multilaser	Modelo: multilaser
Descrição: Pen drive 32gb			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 51,85	Valor Unit.: 51,85	Total Item: 777,75
Item: 156	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Percevejo cx. com 50 unidades			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 6,38	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 701,80
Item: 157	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Perfurador de papel grande			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 129,97	Valor Unit.: 129,97	Total Item: 14.296,70
Item: 158	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint

A



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Perfurador de papel médio			
Quantidade: 111	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 33,59	Total Item: 3.728,49
Item: 159	Unidade: Und	Marca: panasonic	Modelo: panasonic
Descrição: Pilha bateria 9v recarregável para microfone			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,51	Valor Unit.: 33,51	Total Item: 670,20
Item: 160	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex
Descrição: Pincel atômico cx. com 12 unidades			
Quantidade: 132	Val. Ref.: 68,21	Valor Unit.: 68,21	Total Item: 9.003,72
Item: 161	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel de pelo nº 12 chato			
Quantidade: 830	Val. Ref.: 5,02	Valor Unit.: 5,02	Total Item: 4.166,60
Item: 162	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel de pelo nº 12 redondo			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,32	Valor Unit.: 5,32	Total Item: 1.064,00
Item: 163	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel de pêlo nº 16 chato			
Quantidade: 730	Val. Ref.: 6,91	Valor Unit.: 6,91	Total Item: 5.044,30
Item: 164	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel grande p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 9,39	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 4.976,70
Item: 165	Unidade: Und	Marca: leonora	Modelo: leonora
Descrição: Pincel pequeno p/ pintura			
Quantidade: 530	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.199,50
Item: 166	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Pistola para cola quente G			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 34,73	Valor Unit.: 34,73	Total Item: 2.604,75
Item: 167	Unidade: Und	Marca: vmp	Modelo: vmp
Descrição: Pistola para cola quente P			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 28,71	Valor Unit.: 28,71	Total Item: 2.153,25
Item: 168	Unidade: Rolo	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Plástico adesivo 25m			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 115,97	Valor Unit.: 115,97	Total Item: 8.117,90
Item: 169	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Post-it adesivo 38x50mm			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 2.093,00
Item: 170	Unidade: Und	Marca: bacchi	Modelo: bacchi
Descrição: Prancheta			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 176	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.742,40
Item: 171	Unidade: Und	Marca: cortiarte	Modelo: cortiarte
Descrição: Quadro branco alum 1.20x0.90			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 170,77	Valor Unit.: 170,77	Total Item: 6.830,80
Item: 172	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 173	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Reabastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades			
Quantidade: 82	Val. Ref.: 91,59	Valor Unit.: 91,59	Total Item: 7.510,38
Item: 174	Unidade: Cx	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades			
Quantidade: 72	Val. Ref.: 91,62	Valor Unit.: 91,62	Total Item: 6.596,64
Item: 175	Unidade: Und	Marca: brw	Modelo: brw
Descrição: Reabastecedor para pincel atômico			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 7,64	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 573,00
Item: 176	Unidade: Und	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl
Descrição: Régua 30cm			
Quantidade: 518	Val. Ref.: 1,78	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 922,04
Item: 177	Unidade: Und	Marca: maxcrl	Modelo: maxcrl
Descrição: Régua de 50cm			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 4,92	Valor Unit.: 4,92	Total Item: 934,80
Item: 178	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo: santa fé
Descrição: T. N. T (cores variadas)			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 161,10	Valor Unit.: 161,10	Total Item: 14.499,00
Item: 179	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Tesoura 12cm com ponta			
Quantidade: 158	Val. Ref.: 11,12	Valor Unit.: 11,12	Total Item: 1.756,96
Item: 180	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Tesoura escolar sem ponta			
Quantidade: 1.060	Val. Ref.: 5,08	Valor Unit.: 5,08	Total Item: 5.384,80
Item: 181	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Tesoura grande 21cm c/ ponta			
Quantidade: 141	Val. Ref.: 31,05	Valor Unit.: 31,05	Total Item: 4.378,05
Item: 182	Unidade: Und	Marca: masterprint	Modelo: masterprint
Descrição: Tesoura p/ picotar			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,95	Valor Unit.: 10,95	Total Item: 766,50



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 183	Unidade: Cx	Marca: radex	Modelo: radex		
Descrição: Tinta guache cx c/ 6und					
Quantidade: 1.315	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 7.890,00
Item: 184	Unidade: Und	Marca: radex	Modelo: radex		
Descrição: Tinta p/ carimbo a base de água 42ml					
Quantidade: 25	Val. Ref.: 8,60	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 215,00
Item: 185	Unidade: Und	Marca: acrillex	Modelo: acrillex		
Descrição: Tinta para tecido					
Quantidade: 290	Val. Ref.: 6,24	Valor Unit.: 6,24			Total Item: 1.809,60
Item: 186	Unidade: Lt	Marca: tek bond	Modelo: tek bond		
Descrição: Tinta spray 240g					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 30,05	Valor Unit.: 30,05			Total Item: 1.202,00
Item: 187	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - Azul					
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 982,80
Item: 188	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - Branco					
Quantidade: 260	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 956,80
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - decorado ou estampado					
Quantidade: 125	Val. Ref.: 275,52	Valor Unit.: 275,52			Total Item: 34.440,00
Item: 190	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - Preto					
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 623,70
Item: 191	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - Rosa					
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71			Total Item: 612,15
Item: 192	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - Verde					
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,71	Valor Unit.: 3,71			Total Item: 612,15
Item: 193	Unidade: Mt	Marca: santa fé	Modelo: santa fé		
Descrição: TNT - Vermelho					
Quantidade: 165	Val. Ref.: 3,68	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 607,20
Item: 194	Unidade: Und	Marca: velfix	Modelo: velfix		
Descrição: Velcro 25mm					
Quantidade: 125	Val. Ref.: 41,92	Valor Unit.: 41,92			Total Item: 5.240,00

A

MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.10.1
Processo Administrativo Nº 2023.03.10.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SALOMÃO DIAS DE SOUZA
Data de Publicação: 13/03/2023 11:44:00

				TOTAL DO PROCESSO:	1.132.779,48
TOTAL DA PROPOSTA					1.132.779,48
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 027		Total:	1.132.779,48
Item: 1	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:		
Descrição: Agenda Anual					
Quantidade: 122	Val. Ref.: 32,43	Valor Unit.: 32,43		Total Item:	3.956,46
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo:		
Descrição: Alfinete de segurança					
Quantidade: 140	Val. Ref.: 9,42	Valor Unit.: 9,42		Total Item:	1.318,80
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: SOBERANO	Modelo:		
Descrição: Algodão grande					
Quantidade: 125	Val. Ref.: 16,91	Valor Unit.: 16,91		Total Item:	2.113,75
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo:		
Descrição: Almofada para carimbo					
Quantidade: 183	Val. Ref.: 9,12	Valor Unit.: 9,12		Total Item:	1.668,96
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MASTERPRINT	Modelo:		
Descrição: Apagador para quadro branco					
Quantidade: 133	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 7,77		Total Item:	1.033,41
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LEO E LEO	Modelo:		
Descrição: Apontador comum					
Quantidade: 605	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82		Total Item:	496,10
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: LEO E LEO	Modelo:		
Descrição: Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades					
Quantidade: 755	Val. Ref.: 61,98	Valor Unit.: 61,98		Total Item:	46.794,90
Item: 8	Unidade: Und	Marca: REAL	Modelo:		
Descrição: Areia prateada (gliter)					
Quantidade: 205	Val. Ref.: 8,48	Valor Unit.: 8,48		Total Item:	1.738,40
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:		
Descrição: Balão latex nº 7 pct c/ 50und					
Quantidade: 3.450	Val. Ref.: 10,47	Valor Unit.: 10,47		Total Item:	36.121,50
Item: 10	Unidade: Und	Marca: LEO E LEO	Modelo:		



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Descrição: Bastão de cola quente fino			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 1,46	Valor Unit.: 1,46	Total Item: 5.299,80
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MASTEPRINT	Modelo:
Descrição: Bastão de cola quente grosso			
Quantidade: 3.630	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 2,06	Total Item: 7.477,80
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50und			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 32.903,50
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: REDBOR	Modelo:
Descrição: Borracha AV cx c/ 40 unidades			
Quantidade: 182	Val. Ref.: 39,40	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 7.170,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: REDBOR	Modelo:
Descrição: Borracha branca			
Quantidade: 584	Val. Ref.: 1,43	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 835,12
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Borracha ponteira pacote com 100 und			
Quantidade: 351	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 25,06	Total Item: 8.796,06
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderno brochura pequeno			
Quantidade: 6.750	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 4,06	Total Item: 27.405,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: Caderno de 10 matérias			
Quantidade: 262	Val. Ref.: 19,23	Valor Unit.: 19,23	Total Item: 5.038,26
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: Caderno pequeno 48 fls			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 4,15	Valor Unit.: 4,15	Total Item: 2.697,50
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TERRA DO SOL	Modelo:
Descrição: Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 23,23	Valor Unit.: 23,23	Total Item: 10.685,80
Item: 20	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Calculadora a pilha tamanho médio			
Quantidade: 86	Val. Ref.: 29,63	Valor Unit.: 29,63	Total Item: 2.548,18
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: ECONOMIC	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica cx. c/ 50 Und			
Quantidade: 331	Val. Ref.: 56,33	Valor Unit.: 56,33	Total Item: 18.645,23
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: Caneta hidrografica fina cx c/ 12und			



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 8,70	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 1.305,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Caneta hidrografica grossa cx c/ 12und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 14,57	Valor Unit.: 14,57	Total Item: 1.457,00
Item: 24	Unidade: Cx	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Caneta porosa cx. c/ 12 unid			
Quantidade: 532	Val. Ref.: 43,88	Valor Unit.: 43,88	Total Item: 23.344,16
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Carbono dupla face cx. com 100 folhas			
Quantidade: 71	Val. Ref.: 54,83	Valor Unit.: 54,83	Total Item: 3.892,93
Item: 26	Unidade: Fls	Marca: SM	Modelo:
Descrição: Cartolina - cores variadas			
Quantidade: 2.240	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 2.464,00
Item: 27	Unidade: Fls	Marca: SM	Modelo:
Descrição: Cartolina decorada			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,08	Valor Unit.: 3,08	Total Item: 924,00
Item: 28	Unidade: Fls	Marca: SM	Modelo:
Descrição: Cartolina dupla face - cores variadas			
Quantidade: 1.720	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 3.010,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CD-R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 2,48	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 520,80
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: Clip 3/0 cx c/ 100und			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 3,87	Valor Unit.: 3,87	Total Item: 2.322,00
Item: 31	Unidade: Cx	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: Clip colorido nº 5 cx c/ 200und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,12	Valor Unit.: 18,12	Total Item: 906,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: Clipe 2/0 cx. com 100und			
Quantidade: 515	Val. Ref.: 3,78	Valor Unit.: 3,78	Total Item: 1.946,70
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: Clipe 6/0 cx. com 50und			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 5,12	Valor Unit.: 5,12	Total Item: 1.792,00
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: Clipes 4/0			
Quantidade: 410	Val. Ref.: 3,85	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 1.578,50



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Cx	Marca: ECCOCLIPS	Modelo:
Descrição: Clipes 8/0			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 1.712,50
Item: 36	Unidade: Und	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: Cola branca 1Kg			
Quantidade: 155	Val. Ref.: 25,60	Valor Unit.: 25,60	Total Item: 3.968,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: Cola branca 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,82	Valor Unit.: 14,82	Total Item: 741,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Cola branca 90 gramas			
Quantidade: 1.570	Val. Ref.: 3,32	Valor Unit.: 3,32	Total Item: 5.212,40
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: Cola colorida 23g cx c/ 4und			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,57	Valor Unit.: 10,57	Total Item: 3.171,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola colorida com glitter cx c/ 6 und			
Quantidade: 355	Val. Ref.: 17,90	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 6.354,50
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola colorida cx c/ 6 und			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 13,38	Valor Unit.: 13,38	Total Item: 2.274,60
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: BAMBINI	Modelo:
Descrição: Cola de isopor 40g cx c/ 12und			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 48,85	Valor Unit.: 48,85	Total Item: 3.908,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: Cola instantanea 3g			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 2.214,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola p/ EVA			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 11,06	Valor Unit.: 11,06	Total Item: 1.548,40
Item: 45	Unidade: Und	Marca: ACRELEX	Modelo:
Descrição: Cola para isopor 90 gramas			
Quantidade: 1.502	Val. Ref.: 5,73	Valor Unit.: 5,73	Total Item: 8.606,46
Item: 46	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Cola para tecido			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 60,10	Valor Unit.: 60,10	Total Item: 9.075,10
Item: 47	Unidade: Rolo	Marca: FIDEPLA	Modelo: